Acizane kanaatimize göre Kur’ân’ın, insanlığa sunmak istediği mesajları verebilmesi için isrâiliyyât denilen menkûlâta ihtiyacı olmamalıdır. Zira onun bu hâdiseleri aktarmasındaki asıl maksadı şudur:

¹ Zehebî, Muhammed Huseyn, **et-Tefsîr ve'l-Müfessirûn**, 4. baskı, 1989/1409, I, 166, 178; Cerrahoğlu, İsmail, **Tefsîr Usulü**, 8. baskı, Ankara, 1991, s. 244, 245, 249. İsrâiliyyât konusunda daha geniş bilgi için bkz., Zehebî, Muhammed Huseyn, **el-İsrâiliyyât fi't-Tefsîr ve'l-Hadîs**, 2. baskı, 1985/1405; **Hüsni Yusuf el-Etyar, el-Bidâyetü'l-Ülâ li'l-İsrâiliyyât fi'l-İslâm**, 1. baskı, 1991/1412, Kahire; Aydemir, Abdullah, **Tefsirde İsrâiliyyât**, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Ankara.

“Peygamberlerin haberlerinden, kalbini sağlamaştırarak/teskin edecek her şeyi sana anlatıyoruz. Bunda sana gerçeğin bilgisi, inananlara da bir öğüt ve ibret vardır.”²

Buradan, tefsir kitaplarının bu olayları anlatırken Tevrât'ın dışında da bazı isrâilî kaynaklardan aktarımlarda buldukları, başka bir ifadeyle, Tevrât'ta olmayan ayrıntıları, başka isrâilî eserlerden aldıkları anlaşılmaktadır. Zira tefsir kitaplarının anlattıklarının,

²⁴ Beğavî, Ebû Muhammed el-Huseyn b. Mes'ûd el-Ferrâ', **Me'âlimu't-Tenzîl**, Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, 1. baskı, Beyrut, 1993/1414, II, 159-161; **Hâzin**, Alâüddîn Ali b. Muhammed b. İbrâhîm el-Bağdâdî, **Lübâbu't-Te'vîl fi Ma'âni't-Tenzîl**, (tashih, Abdu's-Selâm Muhammed Ali Şâhîn), Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, 1. baskı, Beyrut, 1995/1415, II, 240-241. Bu olaylar, diğer tefsir kitaplarında da hemen hemen aynı şekilde anlatılmaktadır. Meselâ bkz., **Taberî**, Ebû Cafer Muhammed b. Cerîr, **Târîhu'l-Ümem ve'l-Mülûk**, Dâru'l-Fikr, Beyrût, 1987, I, 388, 394-395; aynı müellif, **Câmiu'l-Beyân an Te'vîli Âyi'l-Kur'ân**, Beyrut, 1988, IX, 34-39; **Hûd b. Muhakkem** el-Huvâriyyu, **Tefsûru Kitâbillahi'l-Azîz**, (tahkik, Bêlhâc b. Seid Şerîfiyyi), 1. baskı, Beyrut, 1990, II, 38-40; Semerkandî, Ebû'l-Leys Nasr b. Muhammed b. Ahmed b. İbrâhîm, **Bahru'l-Ulûm**, (tahkik, Ali Muhammed Muavvaz, Âdil Ahmed Abdu'l-Mevcûd, Zekerîyyâ' Abdu'l-Mecîd en-Nûtî), Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, 1. baskı, Beyrut, 1993, I, 564-565; İbn Kesîr, Ebû'l-Fidâ' İsmâîl, **Tefsîru'l-Kur'âni'l-Azîm**, (tahkîk, es-Seyyid Muhammed es-Seyyid ve arkadaşları), Dâru'l-hadîs, Kahire, 2002/1423, III, 510-511; aynı müellif, **ed-Durru'l-Mensûr fi't-Tefsîri'l-Me'sûr**, Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, 1. baskı, Beyrut, 1990/1411, III, 205-205; Yazır, Hamdi, **Hak Dini Kur'an Dili**, İstanbul, 1979, IV, 2268-2269.

Tevrât'takilerden biraz daha ayrıntılı ve mübâlağalı oldukları söylenebilir.

Yukarıda mezkur kaynaklardan naklettiğimiz hâdiselerde isrâiliyyâtın yani, akla, mantığa, ilmî ve târihî hakîkatlere ters düşen gerçek dışı bilgilerin, garib rivâyetlerin ve abartıların olduğu açıkça müşahede edilmektedir.